２０１９年７月２６日
比叡平自治会 大木委員長 様

京阪バス株式会社
運輸部管理課
担当：沼田

Tel(075)682-2317
Fax(075)682-2328

琵琶湖花火大会開催日における路線バスの迂回運行について

平素は京阪バスの運営に関して、格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。
早速ですが、８月に開催されます「琵琶湖花火大会」当日に、弊社が運行しております路線バ

スにおいて、運行経路上での自家用車の駐車車両対策として、例年通り当日の経路を一部変更（迂

回運行）して運行させていただきます。比叡平地区の皆様にはご迷惑をお掛けいたしますが、何

卒よろしくお願い申し上げます。

記

１．実施日  ２０１９年８月８日（木）※荒天の場合は中止、順延なし

２．迂回運行について
  ○京都比叡平線
  （変更経路）三条京阪～比叡平口→比叡平三丁目→三丁目東→比叡平二丁目→比叡平
  （休止バス停）①比叡平一丁目、②一丁目南
  （該当便）三条京阪⇔比叡平行

５６Ａ号経路
・三条京阪発 ６便  17:30 18:10 19:00 19:50 20:40 22:00

５６号経路
・比叡平発  ３便  17:45 19:00 19:50

（休止となる停留所の対象便時刻）

①比叡平一丁目
・比叡平行き  18:03 18:43 19:33 20:23 21:13 22:33

    ・三条京阪行き 17:48 19:03 19:53

②一丁目南
    ・比叡平行き  18:04 18:44 19:34 20:24 21:14 22:34
    ・三条京阪行き 17:47 19:02 19:52

○大津比叡平線

大津駅周辺道路が一部通行止めとなる為、規制時間中において、関係系統の「石山駅」

～「大津京」間を運行休止とし、「大津京」を起終点に変更
（変更経路）大津京駅～比叡平口→比叡平三丁目→三丁目東→比叡平二丁目→比叡平
（休止バス停）①比叡平一丁目
（該当便）石山駅・大津京駅⇔比叡平行

６６号経路
石山駅～比叡平［一部運休・経路変更便］
・石山駅発  ２便  17:07 18:27（変更後：大津京発 17:50 19:10）
・比叡平発  ２便  16:55 18:25

大津京～比叡平［経路変更便］
・大津京駅発 １便  20:15

    ・比叡平発  １便  19:40

（休止となる停留所の対象便時刻）
① 比叡平一丁目
・比叡平行き  18:08 19:28 20:33
・石山駅行き  16:59 18:29
・大津京行き  19:44

３．その他  各バス停への告知については、弊社にて事前に実施いたします。

 以  上